
ANEKSI nr.1 "Raporti Permbledhes i shpenzimeve per  Shkollen Shqiptare te Administrates Publike"

Periudha e Raportimit 01.01.2024-31.12.2024
në 000/lekë

Emri i Grupit Kodi i Grupit

Periudha Raportuese 

Shpenzime Faktike 
Struktura e 

shpenzimeve ne 
%

Plani fillestar vjetor 
Viti 2024

Struktura e 
shpenzimeve ne 

%

Plani vjetor i 
Rishikuar Viti 

2024

Struktura e 
shpenzimeve ne 

%
Ndryshimi I Planit 

vjetor 
Shpenzimet Faktike te 
Periudhes Progresive 

Struktura e 
shpenzimeve 

ne %
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 7 (5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11 (8/5)

01330
Shkolla Shqiptare e 

Administrates Publike 39,128              100% 63,370                100% 53,970           100% 9,400-                     45,631.0                100% 8,339                85%

Totali I Shpenzimeve Buxhetore 39,128              100% 63,370                100% 53,970           100% 9,400-                     45,631.0                100% 8,339                85%
Shpenzime nga te Ardhurat 

Jashte Limitit (Kap06) -                    -              -                     -                -               -                         -                         -                   0%
Totali i Shpenzimeve të ASPA                   39,128                       63,370                  53,970    -                       9,400                      45,631.00                       8,339    85%

Shpenzimet Sipas Klasifikimit ekonomik 

Artikulli Emertimi 

600 Paga 20,849.00         53.28% 29,531.00           46.60% 24,531.00      45.45% 5,000.00-                24,043.00              52.69% 488.00              98%

601 Sigurime Shoqërore 3,460.00           8.84% 4,839.00             8% 4,839.00        8.97% -                         3,985.00                8.73% 854.00              82%
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 13,221.00         33.79% 22,000.00           35% 20,000.00      37.06% 2,000.00-                17,535.00              38.43% 2,465.00           88%
603 Subvencione -                    0.00% -                     0% -                0.00% -                         -                         0.00% -                   #DIV/0!
604 Transferta Korente të Brendshme -                    0.00% 2,000.00             3% 2,000.00        3.71% -                         -                         0.00% 2,000.00           0%
605 Transferta Korente të Huaja 0.00% 0% 0.00% -                         -                         0.00% -                   #DIV/0!
606 Trans për Buxh. Fam. & Individ 49.00                0.13% -                     0% 200.00           0.37% 200.00                   68.00                     0.15% 132.00              34%

Nen-Totali  Shpenzime Korente 37,579.00         96% 58,370.00          92% 51,570.00     96% 6,800.00-               45,631.00              100.00% 5,939.00          88%
230 Kapitale të Patrupëzuara -                    0% -                     0% -                0% -                         -                         0.00% -                   #DIV/0!
231 Kapitale të Trupëzuara 1,549.00           4% 5,000.00             8% 2,400.00        4% 2,600.00-                -                         0.00% 2,400.00           0%

Nen-Totali  Shpenzime Kapitale 
me Financim te Brendshem 1,549.00           4% 5,000.00            8% 2,400.00       4% 2,600.00-               -                         0.00% 2,400.00          0%

230 Kapitale të Patrupëzuara -                    0% -                     0% -                0% -                         -                         0.00% -                   #DIV/0!
231 Kapitale të Trupëzuara -                    0% -                     0% -                0% -                         -                         0.00% -                   #DIV/0!

Nen-Totali  Shpenzime Kapitale 
me Financim te Huaj -                    0% -                     0% -                0% -                        -                         0.00% -                   #DIV/0!

Totali Shpenzime Kapitale 1,549.00           4% 5,000.00            8% 2,400.00       4% 2,600-                    -                         0.00% 2,400 0%
Totali i Shpenzimeve të ASPA 39,128.00         100% 63,370               100% 53,970          100% 9,400-                    45,631.00              100.00% 8,339 85%
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte 
Limitit (Kap06) -                    0% -                     -               -                0% -                         -                         0.00% -                   #DIV/0!

Totali 
(Korrente+Kapitale+Shpenz 
nga te ardh.jashte limiti) 39,128.0           100% 63,370               100% 53,970.00 100% 9,400-                    45,631.00 100.00% 8,339 85%

Ndryshimi Vjetor 
(Plan-Fakt)

% e 
realizimit

Shpenzimet e Shkolles Shqiptare e Administrates Publike
Institucione të tjera Qeveritare 87

EMERTIME

Viti Paraardhes 2023 Periudha Raportuese 2024 Periudha Raportuese 2024 Periudha Raportuese 



ANEKSI nr.1.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas kapitujve"

Periudha e Raportimit 01.01.2024-31.12.2024

Periudha Raportuese 
230 231 600 601 602 603 604 605 606 TOTAL

Shpenzime 
Kapitale te 
Patrupezuara

Shpenzime 
Kapitale te 
Trupezuara

Pagat
Kontrib.e 

Sigurimeve 
Shoqerore

Mallra dhe 
Sherbime 

Subvencio
ne 

Te Tjera 
Transfer 

Korrente te 
Brendeshme 

Transfer 
Korrente te 

Huaja

Transferta 
per Buxhetet 
Familjare dhe 

Individet

Total 

87 01 Nga Buxheti 2024 Plani Fillestar -           5,000.00          29,531.00      4,839.00       22,000.00    -    2,000.00       -             -            63,370.00            

87 01 Nga Buxheti 2024 Plani Rishikuar -           2,400.00          24,531.00      4,839.00       20,000.00    -    2,000.00       -             200.00      53,970.00            

87 01 Nga Buxheti 2024 Fakti -           -                  24,043.00      3,985.00       17,535.00    -    -               -             68.00        45,631.00            

87 01 Nga Buxheti 2024 Angazhime -                  -                -                -               -    -               -             -            -                      

87 Total 2024 Plani Fillestar -           5,000.00               29,531.00           4,839.00            22,000.00         -   2,000.00      -                  -                 63,370.00                 

87 Total 2024 Plani Rishikuar 0.00 2,400.00               24,531.00           4,839.00            20,000.00         -   2,000.00      -                  200.00           53,970.00                 

87 Total 2024 Fakti 0.00 -                       24,043.00           3,985.00            17,535.00         -   -              -                  68.00             45,631.00                 

87 Total 2024 Angazhime 0.00 -                       -                     -                     -                    -   -              -                  -                 -                           

87 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0.00 2,400.00               488.00                854.00               2,465.00           -         2,000.00            -                  132.00           8,339.00                   

87 Realizimi ne % 2024 0.0% 0.0% 98.0% 82.4% 87.7% 0.0% 0.0% #DIV/0! 34.0% 84.5%

87 06 Nga te ardhurat jashte limitit 2024 Fakti -           -                  -                -                -               -    952.00         -             -            952.00                 

87 06 Nga te ardhurat jashte limitit 2024 Angazhime -           -                  -                -                -               -    -               -             -            -                      

ARTIKUJ BUXHETORE

Kodi i 
Ministrise Emertimi I kapitullitKodi I Kapitullit

Periodike/vjetore
Buxheti



ANEKSI nr.1.2 "Shpenzimet Buxhetore ne Total Programi dhe Total Ministrie /Institucioni Buxhetor"

Periudha e Raportimit 01.01.2024-31.12.2024

Kodi i Ministrise Kodi I Programit Emertimi I Programit Viti Tipi I Buxhetit Art.230 Art.231 Art.600 Art.601 Art.602 Art.603 Art.604 Art.605 Art.606 Total 

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 2024 Plani Fillestar -     5,000.00        29,531.00      4,839.00        22,000.00      -     2,000.00        -              -          63,370.00                     

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 2024 Plani I Rishikuar -     2,400.00        24,531.00      4,839.00        20,000.00      -     2,000.00        -              200.00     53,970.00                     

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 2024 Shpenzime Faktike -     -                24,043.00      3,985.00        17,535.00      -     -                 -              68.00       45,631.00                     

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 2024 Angazhime -     -                -                -                -                -     -                 -              -          -                                

87 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 -     2,400.00        488.00           854.00           2,465.00        -     2,000.00        -              132.00     8,339.00                       
87 Realizimi  ne % 2024 0.0% 98.0% 82.4% 87.7% #DIV/0! 0.0% #DIV/0! 34.0% 84.5%
87 Te ardhura jashte limiti 2024 Shpenzime Faktike -     -                -                -                -                -     -                 -              -          -                                
87 Totali I ASPA 2024 Plani Fillestar -    5,000.00       29,531.00     4,839.00       22,000.00     -    2,000.00       -             -         63,370.00                    
87 Totali I ASPA 2024 Plani I Rishikuar -    2,400.00       24,531.00     4,839.00       20,000.00     -    2,000.00       -             200.00    53,970.00                    
87 Totali I ASPA 2024 Shpenzime Faktike -    -               24,043.00     3,985.00       17,535.00     -    -                -             68.00      45,631.00                    
87 Totali I ASPA 2024 Angazhime -    -               -               -               -               -    -                -             -         -                               

87 Numri I Punonjesve ne Total 2024 Plani Fillestar 
22( ne organike) ,4 (jashte 
organike)

87 Numri I Punonjesve ne Total 2024 Plani I Rishikuar
22( ne organike), 4 (jashte 
organike)

87 Numri I Punonjesve ne Total 2024 Numri Faktik
20 (ne organike),  3 
(jashte organike)



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Periudha e Raportimit 01.01.2024-31.12.2024
Emri i Grupit Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publike Kodi i Grupit 87

Programi (Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) Kodi i Programit 1330
Periudha Raportuese 

Plani Fillestar Vjetor 
2024

Struktura e 
Shpenzimeve ne 

%

Plani Vjetor I 
Rishikuar Viti 2024

Struktura e 
Shpenzimeve 

ne %
Ndryshimi Vjetor I Planit Shpenzimet Faktike te 

Periudhes/ progresiv
Struktura e 

Shpenzimeve ne %
Ndryshimi vjetor  

(Plan- Fakt)
% e 

Realizimit

(3) (4) (5) (6) 7 (5-3) (8) (9) 10(5-8) 11 (8/5)

600 Paga 29,531          46.60% 24,531          45.45% 5,000-                24,043          53% 488                    98.01%
601 Sigurime Shoqërore 4,839            7.64% 4,839            8.97% -                    3,985            9% 854                    82.35%
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 22,000          34.72% 20,000          37.06% 2,000-                17,535          38% 2,465                 87.68%
603 Subvencione -                0.00% -                0.00% -                    -                0% -                     0.00%
604 Transferta Korente të Brendshme 2,000            3.16% 2,000            3.71% -                    -                0% 2,000                 0.00%
605 Transferta Korente të Huaja 0.00% 0.00% -                    0% -                     #DIV/0!
606 Trans për Buxh. Fam. & Individ 0.00% 200               0.37% 200                   68                 0% 132                    34.00%

Nën-Totali Shpenzime Korrente 58,370 92.11% 51,570 95.55% -6,800 45,631 100% 5,939 88.48%
230 Kapitale të Patrupëzuara -                0.00% -                0.00% -                    -                0% -                     0.00%
231 Kapitale të Trupëzuara 5,000            7.89% 2,400            4.45% 2,600-                -                0% 2,400                 0.00%
232 Transferta Kapitale -                0.00% -                0.00% -                    -                0% -                     0.00%

Nën -Totali Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm 5,000 7.89% 2,400 4.45% -2,600 0.00 0% 2,400 0.00%
230 Kapitale të Patrupëzuara -                0.00% -                0.00% -                    -               0% -                     0.00%
231 Kapitale të Trupëzuara -                0.00% -                0.00% -                    -               0% -                     0.00%
232 Transferta Kapitale -                0.00% -                0.00% -                    -               0% -                     0.00%

Nën -Totali Shpenzime Kapitale me financim të huaj -               0.00% -               0.00% -                   -              -                -                    #DIV/0!
Totali Shpenzime Kapitale 5,000 7.89% 2,400 4.45% -2,600 0 0% 2,400 0.0%

63,370 100.00% 53,970 100.00% -9,400 45,631 100% 8,339 84.5%
Shpenzimet sipas produkteve te programit buxhetor

Artikulli Emertimi 
Totali I Shpenzimeve Korrente 58,370.00       92.11% 51,570.00       95.55% 6,800.00-             45,631.00      100.0% 5,939.00              88.48%

Kodi Produktit Emertimi
98706AB Persona te trajnuar 58,370.00        92.11% 51,570.00        95.55% 6,800.00-              45,631.00       100.0% 5,939.00               88.48%

0.00% 0.00% 0.0% -                        #DIV/0!
Totali I Shpenzimeve per Investime 5,000.00         7.89% 2,400.00         4.45% 2,600.00-             -                 0.0% 2,400.00              0.00%

Kodi Produktit Emertimi
18AP601 Paisje  zyre dhe kompjuterike te blera 5,000.00          7.89% 2,400.00 4.45% 2,600.00-           -                  0.0% 2,400.00               0.00%

Nen Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 5,000.00         7.89% 2,400.00         4.45% 2,600.00-          -                 0.0% 2,400.00               0.00%
Kodi Produktit Emertimi

Nen Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj -                 0.00% -                 0.00% -                   -                 0.0% -                       #DIV/0!
Total Shpenzime nga te ardhurat jashte limitit (Kap06) -                   0.00% -                   0.00% -                    -                  0.0% -                        #DIV/0!
Totali I Shpenzimve te Programit 63,370.00       100.00% 53,970.00       100.00% 9,400.00-             45,631.00      100.0% 8,339.00              84.5%

Art.

Totali (korrente + kapitale + Shp nga të ardh.jashtë limiti)

Emertimi

Periudha Raportuese Periudha Raportuese Periudha Raportuese 



ANEKSI nr.2.1 "Shpenzimet e Programit  sipas kapitujve"

Periudha e Raportimit 01.01.2024-31.12.2024

Periudha Raportuese 
230 231 600 601 602 603 604 605 606 TOTAL

Shpenzime 
Kapitale te 

Patrupezuara

Shpenzime 
Kapitale te 
Trupezuara

Pagat
Kontrib.e 

Sigurimeve 
Shoqerore

Mallra dhe 
Sherbime 

Subvenci
one 

Te Tjera 
Transfer 

Korreente te 
Brendeshme 

Transfer 
Korrente te 

Huaja

Transferta 
per 

Buxhetet 
Familjare 

dhe 
Individet

Total 

87 01330
Shkolla Shqiptare e Administrates Publike 
(ASPA) 01 Nga Buxheti 2024 Plani Fillestar -          5,000.00 29,531.00 4,839.00 22,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 63,370.00

87 01330
Shkolla Shqiptare e Administrates Publike 
(ASPA) 01 Nga Buxheti 2024 Plani Rishikuar -          2,400.00 24,531.00 4,839.00 20,000.00 0.00 2,000.00 0.00 200.00 53,970.00

87 01330
Shkolla Shqiptare e Administrates Publike 
(ASPA) 01 Nga Buxheti 2024 Fakti -          0.00 24,043.00 3,985.00 17,535.00 0.00 0.00 0.00 68.00 45,631.00

87 01330
Shkolla Shqiptare e Administrates Publike 
(ASPA) 01 Nga Buxheti 2024 Angazhime -          -              -                -               -              -    -             -            -         -                  

87 01330
Shkolla Shqiptare e Administrates Publike 
(ASPA) Total 2024 Plani Fillestar -         5,000.00          29,531.00          4,839.00           22,000.00        -  2,000.00   -                 -             63,370.00            

87 01330
Shkolla Shqiptare e Administrates Publike 
(ASPA) Total 2024 Plani Rishikuar -         2,400.00          24,531.00          4,839.00           20,000.00        -  2,000.00   -                 200.00        53,970.00            

87 01330
Shkolla Shqiptare e Administrates Publike 
(ASPA) Total 2024 Fakti -         -                   24,043.00          3,985.00           17,535.00        -  -           -                 68.00          45,631.00            

87 01330
Shkolla Shqiptare e Administrates Publike 
(ASPA) Total 2024 Angazhime -         -                   -                     -                    -                   -  -           -                 -             -                      

87 01330
Shkolla Shqiptare e Administrates Publike 
(ASPA) Ndryshimi ne vlere absolute 2024 2,400.00          488.00               854.00              2,465.00          -         2,000.00         -                 132.00        8,339.00              

87 01330
Shkolla Shqiptare e Administrates Publike 
(ASPA) Realizimi ne % 2024 0.0% 98.0% 82.4% 87.7% #DIV/0! 0.0% #DIV/0! 34.0% 84.5%

87 01330
Shkolla Shqiptare e Administrates Publike 
(ASPA) 06 Nga te ardhurat jashte limitit 2024 Fakti -          -              -                -               -              -    952.00       -            -         952.00            

Kodi i 
Ministrise 

Kodi I 
Kapitullit Emertimi I kapitullit Buxheti

ARTIKUJ BUXHETORE

Periodike/vjetore

Kodi I 
Programit Emertimi I Programit



ANEKSI nr.3 "Raporti përmbledhës i realizimit të treguesve të performancës/produkteve të programit"

Periudha e Raportimit 01.01.2024-31.12.2024
Emri i Grupit Kodi i Grupit 87

Programi Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publike Kodi i Programit 01330

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)

18AP601 Paijsje  zyre dhe kompjuterike te blera Copë 13 1,549 119 33 5,000 152 33 2,400 73 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Total 1,549 5,000 2,400 0

Periudha Raportuese

Shpenzimet  
Faktike

(sipas vitit 
paraardhës)

Kosto për 
Njësi (sipas 

vitit 
paraardhës)

Sasia (sipas 
planit fillestar 

Vjetor)

Sasia Faktike 
(sipas vitit 

paraardhës)

Shpenzimet 
(sipas planit 

fillestar vjetor)

Kosto për Njësi 
(sipas planit  

fillestar vjetor)

Sasia (sipas planit  
të rishikuar te 
vitit korrent)

Shpenzimet 
(sipas planit 

të rishikuar të 
vitit korent)

Kosto për 
Njësi 

(sipas planit të 
rishikuar të 
vitit korent)

Kodi I 
Produktit Emertimi I Produktit Njesia Matese

Viti Paraardhes Periudha Raportuese Deviacioni i Kostos për Njësi

13=(12-3) 14=(12-6) 15=(12-9)

Kosto për 
Njësi Faktike  

(në fund të 
vitit korent)

Periudha Raportuese

Sasia Faktike  
(në fund të 
vitit korent)

Shpenzimet 
Faktike (në fund 

të vitit korent)



ANEKSI nr.3.1 "Raporti performancës se produkteve të programit sipas artikujve"

Periudha e Raportimit 01.01.2024-31.12.2024

230 231 600 601 602 603 604 605 606
Kapitale te 
Patrupezua
ra

Shpenzime 
Kapitale te 
Trupezuara

Pagat
Kontrib.e 
Sigurimeve 
Shoqerore

Mallra dhe 
Sherbime 

Subvencione 
Transfer 
Korreente 
te 

Transfer 
Korrente te 
Huaja

per 
Buxhetet 
Familjare 

87 01330 Persona te trajnuar 98706AB Plani Fillestar 58,370.00              -                       -      29,531.00          4,839.00     22,000.00                  -       2,000.00              -      

87 01330 Persona te trajnuar 98706AB Plani Rishikuar 51,570.00              -                       -      24,531.00          4,839.00     20,000.00                  -       2,000.00       200.00    

87 01330 Persona te trajnuar 98706AB Fakti 45,631.00              -                       -      24,043.00          3,985.00     17,535.00                  -                  -           68.00    

87 01330 Pajisje  zyre dhe kompjuterike te blera 18AP601 Plani Fillestar 5,000.00      -      5,000.00    -               -          -        -         -       -         -      

87 01330 Pajisje  zyre dhe kompjuterike te blera 18AP601 Plani Rishikuar 2,400.00      -      2,400.00    -               -          -        -         -       -         -      

87 01330 Pajisje  zyre dhe kompjuterike te blera 18AP601 Fakti -              -      -            -               -          -        -         -       -         -      

Totali I Shpenzimeve Buxhetore Plani Fillestar 63,370.00   -          5,000.00        29,531.00         4,839.00       22,000.00   -              2,000.00   -              -          

Totali I Shpenzimeve Buxhetore Plani Rishikuar 53,970.00   -          2,400.00        24,531.00         4,839.00       20,000.00   -              2,000.00   -              200.00     

Totali I Shpenzimeve Buxhetore Fakti 45,631.00   -          -                 24,043.00         3,985.00       17,535.00   -              -            -              68.00       

Tipi I Buxhetit Sasia Total

Artikujt buxhetore

Kodi i 
Ministrise 

Kodi I 
Programit

Kodi I 
ProgduktitEmertimi I Programit



Aneksi 3.2"Deviacioni I kostos per njesi ne vite "

Kodi i 
Ministrise 

Kodi I 
Programit 

Emertimi I Programit KPI Target 
Periodiciteti Kodi I Produktit Emertimi I Produktit Tipi I Buxhetit 2021 2022 2023 2024

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 98706AB

Persona te Trajnuar
Plani Fillestar Sasia 31,350.00         36,892.00               36,892.00            15,000.00

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 98706AB

Persona te Trajnuar
Plani Fillestar Shpenzime 11,577,000.00  9,300,000.00          11,000,000.00     11,000,000.00

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 98706AB

Persona te Trajnuar
Kosto per njesi 369.28 252.09 298.17 733.33

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 98706AB

Deviacioni I planit fillestar  per njesi 
gjate viteve -117.20 46.08 435.17

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 98706AB

Persona te Trajnuar
Plani I Rishikuar Sasia 31,350.00         36,892.00               36,892.00            15,000.00

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 98706AB

Persona te Trajnuar
Plani I Rishikuar Shpenzime 11,577,000.00  7,800,000.00          11,000,000.00     7,000,000.00

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 98706AB

Persona te Trajnuar
Kosto per njesi e Rishikuar 369.28 211.43 298.17 466.67

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 98706AB

Deviacioni I planit te rishikuar per 
njesi gjate viteve -157.85 86.74 168.50

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 98706AB

Persona te Trajnuar
Sasia Faktike 36,825.00         20,780.00               11,052.00            21,649.00

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 98706AB

Persona te Trajnuar
Shpenzimet faktike 9,972,000.00    4,606,000.00          4,183,000.00       4,861,692.00

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 98706AB

Persona te Trajnuar
Kosto per njesi Fakt 270.79 221.66 378.48 224.57

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 98706AB

Deviacioni I kostos faktike per njesi 
gjate viteve -                   -49.14 156.83 -153.91

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18AP601

Paisje  zyre dhe kompjuterike te blera
Plani Fillestar Sasia 101.00              20.00                      13.00                   33.00

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18AP601

Paisje  zyre dhe kompjuterike te blera
Plani Fillestar Shpenzime 4,000,000.00    4,000,000.00          2,000,000.00       5,000,000.00

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18AP601

Paisje  zyre dhe kompjuterike te blera
Kosto per njesi 39,603.96         200,000.00             153,846.15          151,515.15

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18AP601

Deviacioni I planit fillestar  per njesi 
gjate viteve -                   160,396.04            46,153.85-           -2,331.00

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18AP601

Paisje  zyre dhe kompjuterike te blera
Plani I Rishikuar Sasia 101.00              20.00                      13.00                   33.00

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18AP601

Paisje  zyre dhe kompjuterike te blera
Plani I Rishikuar Shpenzime 4,000,000.00    4,000,000.00          2,000,000.00       2,400,000.00

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18AP601

Paisje  zyre dhe kompjuterike te blera
Kosto per njesi e Rishikuar 39,603.96         200,000.00             153,846.15          72,727.27

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18AP601

Deviacioni I planit te rishikuar per 
njesi gjate viteve -                   160,396.04            46,153.85-           -81,118.88

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18AP601

Paisje  zyre dhe kompjuterike te blera
Sasia Faktike 101.00              20.00                      13.00                   0.00

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18AP601

Paisje  zyre dhe kompjuterike te blera
Shpenzimet faktike 3,487,400.00    3,639,648.00          1,549,140.00       0.00

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18AP601

Paisje  zyre dhe kompjuterike te blera
Kosto per njesi Fakt 34,528.71         181,982.40             119,164.62          #DIV/0!

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18AP601

Deviacioni I kostos faktike per njesi 
gjate viteve -                   147,453.69            62,817.78-           #DIV/0!

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18BU901

Rikonstruksion Godine
Plani Fillestar Sasia 1.00                  1.00                        -                      0.00

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18BU901

Rikonstruksion Godine
Plani Fillestar Shpenzime 10,000,000.00  10,000,000.00        -                      0.00

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18BU901

Rikonstruksion Godine
Kosto per njesi 10,000,000.00  10,000,000.00        #DIV/0! #DIV/0!

87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18BU901

Deviacioni I planit fillestar  per njesi 
gjate viteve -                   -                         #DIV/0! #DIV/0!



87 01330
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik 
(Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) 18BU901

Rikonstruksion Godine
Plani I Rishikuar Sasia 1.00                  1.00                        -                      0.00



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"

Periudha e Raportimit 01.01.2024-31.12.2024

Emri I Grupit Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administratës Publike     (Shkolla Shqiptare e Administratës Publike)    Kodi I Grupit 87

Emri I Programit                                                                                                                      Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publike    Kodi I Programit 01330

Qellimi i politikës së 
programit 

Kodi I Treguesit Njesia Matese

Fakt I 
periudhes/ 
progresive 

Buxheti 
Vjetor Plani 
Fillestar Viti 
2024

Buxheti Vjetor  
Plani I 
Rishikuar Viti 
2024

Fakt I 
periudhes/ 
progresive 

Ndryshimi 
(Plan-Fakt)

% e 
realizimit 

numër 21,649 11,000,000 7,000,000 4,861,692 2,138,308 69%

Objektivi 

Kodi i
Treguesit të 
Performancë
s/Produktit

Emërtimi i Treguesit të Performances***/Produktit

Njesia Matese Fakti I vitit 
Paraardhes

 Plani 
Fillestar Viti 
2024

 Plani I 
Rishikuar Viti 
2024

Fakt I 
periudhes/ 
progresive 

Ndryshimi 
(Plan-Fakt) % e 

realizimit 

Objektivi 1

Numri i punonjësve të trajnuar në nivel qëndror kundrejt 
totalit. numër 2671 8,550 8,550 14,023 -5,473 164%

Numri i punonjësve të trajnuar në nivel vendor kundrejt 
totalit. numër 2043 3,900 3,900 5,239 -1339 134%

Numri i punonjësve të trajnuar në institucionet e pavaruar 
kundrejt totalit. numër 696 2,550 2,550 2,387 163 94%

Numri i punonjësve të certifikuar kundrejt totalit të 
pjesëmarrësve. numër 5,490 -5490 #DIV/0!

Numri i punonjësve femra të trajnuara në nivelet drejtuese  
kundrejt totalit numër 3,339 -3339 #DIV/0!

Numri i punonjësve femra të trajnuara kundrejt totalit në 
nivel qëndror numër 10,592 -10592 #DIV/0!

Numri i punonjësve femra të trajnuara kundrejt totalit në 
nivel vendor.

numër 4,012 -4012 #DIV/0!
Numri i punonjësve në periudhë prove që kanë kaluar 
provimin me sukses në raport me totalin që kanë ndjekur 
trajnimin. numër 1148 1,230 -1230 #DIV/0!

Numri e studentëve të trajnuar aspirantë për të qenë pjesë e 
administratës publike

numër 0 19 -19 #DIV/0!

Rritja e numrit të të trajnuarve nga ASPA dhe pëmbushja e e nevojave të administratës 
publike për performancë ekselente.

Numri i individëve të trajnuar në total  ( pushtetin qendror, pushtetin vendor, 
institucionet e pavaruara dhe publikun e gjere)

Aspa institucion ekselence në zhvillimin inovativ për  ngritjen e kapaciteteve të administratës publike si dhe mbështetës  i rëndësishëm në përmbushjen e përparësive strategjike të vendit.

Treguesit e Perfomances ne nivel qellimi 

Objektivat e politikes se programit

Emertimi I treguesit 

*Objektivi i politikës se programit *:
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